
UỶ BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG ĐẠI NÀI 

 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc 
 

Đại Nài, ngày        tháng     năm  2024 
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v thành lập Hội đồng đăng ký đất đai phường Đại Nài 
  

UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG  
 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024; 

Căn cứ Nghị định 101/NĐ-CP ngày 29/7/2024 của Chính phủ quy định về 

điều tra cơ bản đất đai; đăng ký, cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền 

sở hữu tài sản gắn liền với đất và hệ thống thông tin đất đai; 

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; 

Căn cứ Quyết định số 26/2024/QĐ-UBND ngày 01/12/2020 của UBND tỉnh 

về việc Ban hành Quy định một số nội dung của Luật Đất đai thuộc thẩm quyền 

của UBND tỉnh để thực hiện trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; 

Xét đề nghị của công chức Địa chính - Xây dựng - Đô thị - Môi trường. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Hội đồng đăng ký đất đai phường Đại Nài gồm các ông(bà) 

có tên sau đây: 
 

1. Ông Phạm Mạnh Hiền Chủ tịch UBND phường Chủ tịch HĐ; 

2. Ông Lê Văn Bình Phó chủ tịch UBND Phó chủ tịch HĐ; 

3. Bà Nguyễn Thị Thu Trang  Công chức địa chính XD  Thư ký; 

3. Ông Nguyễn Hữu Nam Công chức địa chính XD  Thành viên; 

4. Ông Nguyễn Hữu Sơn Chỉ huy trưởng QS Thành viên; 

6. Ông Nguyễn Xuân Tiến Công chức Tư pháp Thành viên; 

7. Bà Lê Thị Bình Công chức Văn phòng Thành viên; 

8. Bà Nguyễn Thanh Loan Công chức kế toán Thành viên; 

9. Tổ trưởng Tổ dân phố  (có liên quan) Thành viên; 

10. Trưởng ban công tác mặt trận 

tổ dân phố 
(có liên quan) Thành viên. 

Kính mời các ông (bà) có tên sau tham gia Hội đồng đăng ký đất đai: 

1. Ông Trần Trọng Dũng - Bí thư Đảng ủy; 



2. Bà Lê Thị Tinh - Phó bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND; 

3. Ông: Nguyễn Xuân Hương - CT UBMTTQ; 

4. Ông: Phạm Trung Hiếu - PCT HĐND. 

5. Các ông (bà) trưởng các đoàn thể tham gia là thành viên của Hội đồng đăng 

ký đất đai. 

Điều 2. Hội đồng đăng ký đất đai có nhiệm vụ: 

- Tổ chức xét duyệt các đối tượng có nguồn gốc sử dụng đất trước ngày 

18/12/1980 có đơn đề nghị công nhận lại diện tích đất ở, đơn cấp giấy chứng nhận 

quyền sử dụng đất, đăng ký đất đai lần đầu. 

- Tổ chức xét duyệt các đối tượng có đơn đề nghị xét giao đất ở nhỏ hẹp, liền kề 

có nhu cầu sử dụng đất theo quy định và chịu trách nhiệm về các đối tượng đã được xét. 

 - Công khai danh sách trích ngang các hộ gia đình, cá nhân đề nghị được công 

nhận lại đất ở và được giao đất nhỏ hẹp tại trụ sở UBND phường, Nhà văn hoá các Tổ 

dân phố có các đối tượng được xét. Tiếp nhận và xử lý những ý kiến đóng góp của 

nhân dân.  

- Hoàn chỉnh hồ sơ công nhận lại đất ở và xét giao đất ở nhỏ hẹp trình UBND 

thành phố xét duyệt. 

- Tham mưu, xử lý các vấn đề liên quan đến lĩnh vực đất đai tồn đọng tại địa 

phương theo quy định của Pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Văn phòng UBND, kế toán ngân sách, các tổ chức, cá nhân liên quan và các 

ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 
 

Nơi nhận:  

- Như Điều 3. 
- UBND thành phố Hà Tĩnh;       

- TT Đảng uỷ, HĐND phường; 

- Chủ tịch UBMTTQ; Các Đoàn thể phường; 

- Liên đoàn cán bộ 8 TDP; 

- Lưu VP; ĐC-TNMT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
Phạm Mạnh Hiền 

 


		2024-11-04T13:59:02+0700


		2024-11-05T13:46:21+0700


		2024-11-05T13:47:08+0700


		2024-11-05T13:48:04+0700




